
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della   presente  deliberazione nr.   102  del   27/07/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   29/07/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  102  del  27/07/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     102    DEL    27/07/2015  

CONCESSIONE IN USO DEL TEATRO DELLA REGINA A CANONE RIDOTTO: 
5 SETTEMBRE 2015. 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  ventisette , del mese di  luglio , alle ore  09:45 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  114  (proponente: Assessore Sanchi Anna Maria) 
predisposta in data  24/07/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   24/07/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott.   Francesco Rinaldini;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  24/07/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  114  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 102 del   27/07/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 102 del   27/07/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     114    DEL    24/07/2015  

CONCESSIONE  IN  USO  DEL  TEATRO  DELLA  REGINA  A  CANONE 
RIDOTTO: 5 SETTEMBRE 2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO CINEMA TEATRO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera 
C.C. n. 135 del 29-10-1991;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle 
modalità  di  concessione  in  uso  dei  Teatri”  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con 
deliberazione n.3 del 22 gennaio 2015 con particolare riferimento all'art.4 Concessione 
in uso degli spazi e delle strutture teatrali gratuita o a canone ridotto;

VISTE le tariffe dei teatri di Cattolica, in vigore dal 1-1-2015, approvate con 
deliberazione di Giunta Municipale n.191 del 19-11-2014;

 VISTO la  sottoelencata  domanda,  volta  ad  ottenere  un  vantaggio  economico 
secondo gli artt. 2 e 6 del già citato  “Regolamento per la determinazione dei criteri e 
modalità per l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato 

Delibera Giunta Comunale n. 102 del   27/07/2015 Pag.  4 



con Delibera C.C. n. 135 del 29.10.1991, depositata agli atti della presente delibera:

−Richiesta Teatro della Regina 05-09-2015  - Gala' Show Bellyfusion Festival  – Prot. n.
24775  del  16-07-2015  e  Prot.25096  del  20-07-2015  –  Associazione  sportiva 
dilettantistica Jalila e le Follie d'Oriente - sede legale Via G.B. Pergolesi 2/B – 61010 
Tavullia  (PS)  Codice  Fiscale  92047420416 –  Finalità  dichiarata: Divulgazione  della 
cultura orientale attraverso la musica, la danza con apertura al dialogo e all'integrazione 
unendo l'opportunità  di  far  conoscere a  livello  mondiale,  vista  la  presenza  di  artisti 
internazionali provenienti da tutto il mondo, la bellezza, la cultura e l'arte del nostro 
territorio;

VISTO l'Atto costitutivo statuto dell'Associazione richiedente, depositato agli atti 
dell'Ufficio Cinema-Teatro che attesta l'assenza di scopo di lucro della A.s.d. Jalila e le 
Follie d'Oriente; 

CONSIDERATO che la suddetta  iniziativa,  ponderata  secondo i  criteri  definiti 
nell'art 6 del succitato  “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione  dell'art.  12  della  Legge   7  agosto  1990,  n.  241”, riveste  un  pubblico 
interesse,  è  volta  "ad arricchire,  in  generale,  il  tessuto  culturale,  religioso,  sportivo, 
sociale ecc. della città" (art.3) ed è per questo meritevole di accoglimento ed in base 
all'art.4 del “Regolamento per la determinazione dei criteri di utilizzo e delle modalità 
di concessione in uso dei Teatri”   si concede il Teatro della Regina ad un canone del 
50% della tariffa per 1 solo utilizzo annuo della struttura,  ed in particolare:
 
A)Euro 1.069,29 per  la cessione in uso del Teatro della Regina del 05-09-2015  - 
A.s.d. Jalila e le Follie d'Oriente con sede in Tavullia; 

VISTI:
–il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
–il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

-  di  concedere,  per  le  motivazioni  sopra  espresse  in  premessa  che  si  intendono 
totalmente richiamate,  l'uso del Teatro della Regina secondo le modalità riportate in 
premessa in applicazione del “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità 
per  l'applicazione  dell'art.  12  della  Legge   7  agosto  1990,  n.  241” approvato  con 
Delibera C.C. n. 135 del 29.10.1991 e del “ Regolamento per la determinazione dei 
criteri  di  utilizzo  e  delle  modalità  di  concessione  in  uso  dei  Teatri”  approvato  dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n.3 del 22 gennaio 2015;

-  di  dare  atto  che la  predetta  concessione  in  uso non comporta  una riduzione  nella 
previsione di entrata nel relativo Capitolo di Bilancio;

-  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:   Ufficio 
Politiche  di  Sviluppo Turistico,  Servizi  Finanziari,  Ufficio  IVA/Entrate,  Ufficio 
Cinema-Teatro;

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 

Delibera Giunta Comunale n. 102 del   27/07/2015 Pag.  5 



– 4° comma del T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera Giunta Comunale n. 102 del   27/07/2015 Pag.  6 


